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Sådan er det jo ikke. Sådan fungerer det jo 
ikke i det virkelige liv. Ikke engang hr. Frank 
Aaens oplæg til diverse forslag kan jo lade sig 
gøre på et halvt eller et helt år. Næ, vi tager tin- 
gene én for én i forskelligt tempo. Men det 
grundlæggende er, at skal det her projekt lyk- 
kes, kræver det, at der er orden i økonomien, og 
det er frem for alt det fundament, det her for- 
slag til finanslov lægger. 

Så vil hr. Thulesen Dahl gerne diskutere 
strukturreformer på arbejdsmarkedet, og hvad 
der arbejdes med. Og jeg sagde før til hr. Knud 
Erik Kirkegaard, at en vis hemmeligholdelse af 
tingene er der selvfølgelig tale om, når man 
laver forberedelser til udspil i åbningstalen. 
Men jeg vil da godt røbe én af hemmeligheder- 
ne for både hr. Thulesen Dahl og hr. Kirke- 
gaard, nemlig at der den 24. august er udgivet 
en rapport med et katalog over mange mulige 
instrumenter, der kan tages i anvendelse, når 
arbejdsmarkedsstrukturerne nok en gang skal 
rykkes, og det er det katalog, vi diskuterer. Så 
nu har jeg afsløret en betydelig del af hemme- 
lighederne, og det må række for i dag. 

Hr. Kim Behnke mener ikke, at jeg kan tillade 
mig at sammenligne forholdene her i landet 
med den elendighed, der er i andre lande. Næ, 
man kan forestille sig så mange andre sammen- 
ligninger, og man kan også fremstille nogle fik- 
tive positioner, som man ønsker at den danske 
samfundsøkonomi skal bevæge sig ind i, men 
jeg synes ikke, det er så ringe endda, at vi ligger 
øverst, når vi sammenligner os med de andre 
EU-lande. 

At hr. Kim Behnke mener, at statsgælden kan 
bringes voldsomt ned under det ambitionsni- 
veau, vi allerede har frem til år 2005, og som er 
ganske ambitiøst, kan jo give anledning til en 
god diskussion, men vi har år for år jo set de 
ændringsforslag fra Fremskridtspartiet, hvor- 
med man mener at sådan noget skulle kunne 
lade sig gøre, og økonomisk har de jo aldrig 
været særlig tilgængelige. 

Formanden: 
Så er det fru Henriette Kjær, hr. Bendt Bendtsen 
og hr. Knud Erik Kirkegaard. 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Det standardsvar, som hr. Jan Petersen kom 
med, kan ikke bruges til noget konstruktivt. 
Den socialdemokratiske ordfører indrømmer jo, 
at der er behov for flere penge, men hvor er de 

afsat i finanslovforslaget? Vil hr. Jan Petersen 
vise dét? Kommuneaftalen er ikke nok. 

Og hvis hr. Jan Petersen ellers havde hørt 
efter, ville han vide, at jeg også efterlyste struk- 
turændringer og reformer på sundhedsområdet 
m.v., men det ser vi jo heller ikke noget af. De 
problemer, sygehusene slås med, er kendte, 
klare og veldefinerede, og nu kræves der bare 
handling, så det er såmænd bare at gå i gang. 
Men mine forhåbninger om en handlekraftig 
regering, der er i stand til at løse problemerne, 
smuldrer, jo mere hr. Jan Petersen siger, jo min- 
dre sundhedsministeren gør, og jo mere tom 
snak statsministeren kommer med ved social- 
demokratiske sommerstævner. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Det Konservative Folkeparti indgik i 1996 en 
flerårig aftale om politiet for årene 1996 til og 
med 1999, og der var rigtig gode målsætninger 
i den aftale. Problemet var, at vi som politikere 
løb lige ind i virkeligheden, og at vi derfor blev 
nødt til at revidere aftalen rent økonomisk, for- 
di den ikke hang sammen. 

Det fremgår nu af finanslovforslagets bud- 
getoverslagsår, at når aftalen udløber, skærer 
man ned i økonomien. Jeg har noteret mig, at 
justitsministeren har sagt, at det er ren teknik, 
men jeg tror ikke, der er mere teknik i det, end 
der er i en gammel træsko. Man skærer ned. 

Men jeg vil da gerne høre fra hr. Jan Petersen, 
om man vil fastholde provenuet eller man ikke 
vil, for der er jo i budgetoverslagsårene tale om 
en nedgang både i det, der kaldes »politiud- 
dannet personale«, og i det, der kaldes »perso- 
nale i øvrigt«. Så jeg vil da godt høre, om man 
vil fastholde provenuet eller man har en anden 
politik på det område, for såfremt det sidste er 
tilfældet, indgås der ikke en aftale med Det 
Konservative Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg sagde for nogle minutter siden, at den 
socialdemokratiske arbejdsmarkedspolitik er 
verdens bedst bevarede hemmelighed. Efter hr. 
Jan Petersens svar til mig kan jeg konstatere, at 
det er det fortsat. 

Jeg bad nemlig ikke om regeringens politik, 
for det er klart, at dét tager tid, for den skal 
udarbejdes i detaljer, men om nogle socialde- 
mokratiske hovedsynspunkter. For når De 
Radikale kan, må Socialdemokratiet da også 


